
Důvodové zprávy RM 20. 2. 2019  
Odbor kanceláře tajemníka 

1/01 volba přísedících Okresního soudu Kutná Hora 

Rada doporučila zastupitelstvu zvolit opětovně 3 navržené kandidáty přísedícími 

Okresního soudu Kutná Hora na funkční období 2019-2023. 

1/02 – žádost o podporu projektu Na kole jen s helmou 

Rada převzala záštitu města nad projektem Na kole jen s přilbou, ale finančně tento 

projekt nepodpořila. 

 

1/03 žádost Spolku kutnohorských podnikatelů 

RM žádost pana Mgr. Josefa Rumla, předsedy Spolku kutnohorských podnikatelů o 

příspěvek na činnost neschválila 

1/04 změna ve složení pracovní skupiny 

RM odvolala z pracovní skupiny k posouzení návrhů na udělování čestných občanství tři 

členy a jmenovala členy nové. Celkový počet členů pracovní skupiny se nemění. 

 

1/05 informativní zpráva o zahraničních cestách 

V únoru se basketbalový tým z K.Hory zúčastní mezinárodní basketbalový turnaj v 

polském partnerském městě Tarnowskie Góry; v dubnu se paní místostarostka zúčastní  

mezinárodní konference místních samospráv v Krakově a proběhne i projekt s 

maďarským Egerem – výměnný pobyt občanů obou měst fungující od r.2013;  v květnu 

zavítá USPS Tyl do Remeše, kde proběhne koncert a připomínka 10leté spolupráce 

formou prezentace K.Hory; v červnu se uskuteční Mezinárodní kongres OWHC v Krakově, 

kde se bude Kutná Hora prezentovat i stánkem s propagací; v červenci pokračuje již 21. 

rokem projekt s anglickým Stamfordem – výměnný pobyt občanů obou měst. 

 

1/06 zřízení pracovní skupiny 

Rada zřídila pracovní skupinu pro městskou hromadnou dopravu ve složení: Ing. Zdeněk 

Sedláček, Radim Fedorovič, Ing. Jaromír Ďoubal a Mgr. Vít Šnajdr, která bude řešit 

zejména návrhy na vznik nových linek, úpravy stávajících linek, obslužnost okrajových 

částí Kutné Hory a úpravy současných jízdních řádů. Dále se bude věnovat postupné 

integraci Kutné Hory do Pražské a Středočeské integrované dopravy.  

 

1/07 navýšení počtu pracovníků úřadu                          

S účinností od 1. 5.2019 se navyšuje počet zaměstnanců o 1 pracovníka na odboru 

dopravy a silničního hospodářství – pozice referent - zkušební komisař 

Důvod: 

Výhled na rok 2019 je cca 180 žadatelů měsíčně x 12 měs.             = 2 160 žadatelů  

přibližný počet zkoušek na vrácení ŘO jako v roce 2018             =    220 žadatelů 

stejné % neúspěšnosti jako v roce 2018  cca 25%                      =    540 žadatelů 

předpokládaný celkový počet zkoušek                   2 920 žadatelů  

Komisař při předpokladu 10 pracovních měsíců (odečteme-li dovolenou, týdenní povinné 

školení , +- 1 týden nemoci) musí dle výhledu na letošní rok odzkoušet měsíčně 290 

žadatelů tj. týdně 72,5 žadatelů, přičemž jeho kapacita je cca 34 uchazečů týdně. Výhled 

na rok 2019 předpokládá dle výpočtů 72 uchazečů týdně, což odpovídá dvěma zkušebním 

komisařům. 

Se stejnou účinností se o 1 pracovní pozici navyšuje odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

- pracovní pozice– referent odd. sociálně právní ochrany dětí 

Důvod: 

Kritérium stanoví maximální možný počet rodin na 40 na jednoho pracovníka v rámci 

specializace náhradní rodinné péče, což v současné době vyžaduje posílení o jednoho 

pracovníka. 

Výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí je plně hrazen ze státní účelové dotace. 

Podmínkou pro přiznání navýšení státní účelové dotace je rozhodnutí orgánu samosprávy 

ve věci navýšení personální kapacity. 

 

1/08 hodnotící komise video soutěže 



Rada města schválila hodnotící komisi, která vyhodnotí zaslaná videa, vybere 

nejkvalitnější, které bude v každé kategorii oceněno na březnovém zastupitelstvu a jako 

vítězné zasláno do mezinárodního kola v kanadském Québecku. 

 

1/09 pracovní skupina pro oblast sportu 

Současná koncepce sportu v Kutné Hoře neřeší některá důležitá témata a v některých jen 

neaktuální. T tohoto důvodu je vhodné zřídit pracovní skupinu. Navrhovaná skupina by se 

měla zabývat problematikou systému financování činnosti sportovních oddílů v Kutné 

Hoře, problematikou správy sportovišť a aktualizací grantového systému.  

Návrhy pracovní skupiny budou konzultovány ve sportovní komisi a následně 

předkládány radě města případně zastupitelstvu. Termín vypracování konečných úprav 

koncepce je stanoven na 30. 6. 2019 

 

1/10 hodnotící komise na VŘ 

Dne 23. ledna 2019 byla usnesením č. 38 a 39/19 vyhlášena výběrová řízení na funkce 

ředitele/ky příspěvkové organizace Průvodcovská služba a jednatele obchodní společnosti 

KH TEBIS s.r.o. 

 

Odbor správy majetku 

3/02 Návrh k zahájení poptávkového řízení „Ústřední vytápění, DDM Kremnická 

32, Kutná Hora“  

Dům dětí a mládeže Dominik je vytápěn 14 ks již dosluhujícími, ekonomicky a provozně 

nevhodnými plynovými topidly waw. Odbor správy majetku nechal v roce 2018 

vypracovat projekt na nové ústřední vytápění v uvedeném objektu a v letošním je 

plánována realizace. 

 

3/03 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/04 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/05 Vyhlášení výběrového řízení č. SN 08/19 na pronájem prostor sloužících 

podnikání v přízemí domu č.p. 167, Šultysova ul., Kutná Hora.  

Vyhlášení výběrového řízení č. SN 08/19 na pronájem prostor sloužících podnikání 

v přízemí domu č.p. 167, Šultysova ul., Kutná Hora. Ze znaleckého posudku vyplývá, že 

odhadované cena obvyklá je stanovena ve výši 1.320,- Kč/m2/rok. 

 

3/06 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje. 

 

3/07 vyhlášení výběrového řízení č. SN 07/19 na pronájem prostor sloužících 

v č.p. 378, ul. U Beránky, Kutná Hora – Malín 

V roce 2013 proběhla rekonstrukce objektu (sokolovny) č.p. 378, ul. U Beránky, Kutná 

Hora - Malín na víceúčelové sportovně kulturní zařízení. Rekonstrukce byla financována 

z dotace. Podmínkou dotace byla udržitelnost projektu po dobu 5 let, což znamenalo, že 

prostory může využívat pouze partner projektu, místní spolek nebo organizace, jejíž 

aktivity jsou ve veřejném zájmu a které nerealizují zisk. Nyní po ukončení udržitelnosti 

projektu předkládá OSM návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 07/19 na pronájem 

prostor sloužících podnikání za cenu stanovenou ve znaleckém posudku, tj. 660,- 

Kč/m2/rok. 

 

3/08 Změna nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor v č.p. 437, 

Jungmannovo náměstí, Kutná Hora  

Na základě žádosti ze dne 8.2.2019 předkládá OSM návrh na změnu nájemní smlouvy o 

nájmu nebytových prostor v č.p. 437, Jungmannovo náměstí, Kutná Hora uzavřené mezi 

Městem Kutná Hora a panem Tomášem Krejčím týkající se přistoupení spol. K+T stavební 

s.r.o. na stranu nájemce a schválení umístění sídla společnosti v obchodním rejstříku na 

adrese Jungmannovo nám. 437, Kutná Hora 

 



3/09 K žádosti pana Buňky (jako OSVČ) 

OSM obdržel žádost pana Buňky o snížení nájemného z důvodu revitalizace Vlašského 

dvora, neboť mezi  Městem Kutná Hora a panem Buňkou je uzavřena nájemní smlouva o 

nájmu prostor sloužících podnikání v budově č.p. 552, Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora za 

účelem provozování expozice.  

 

3/10 Pravidla pro poskytnutí a užívání ubytovny ve vlastnictví Města K. Hora 

Odbor správy majetku na základě doporučení Bytové komise rady města předkládá návrh 

na přijetí Pravidel pro poskytnutí a užívání ubytovny ve vlastnictví Města Kutná Hora. 

Předložený návrh „Pravidel ….“ zpracovaný odborem správy majetku, který byl 

odsouhlasen Bytovou komisí rady města na jednání dne 6. 2. 2019, si klade za cíl 

nastavit postup při řešení tíživé životní situace občana a vytvořit tak potřebné podmínky 

pro stabilizaci jeho sociálně bytové situace na nezbytně nutnou dobu.  

 

3/11  K uzavření dodatku se spol. MVE PLUS, s.r.o.  (Pobřežní 194, KH) 

Společnost MVE PLUS, s.r.o. je dle smlouvy s Městem Kutná Hora provozovatelem 

zimního stadionu. Společnost INVERT GROUP s.r.o. má uzavřenu nájemní smlouvu na 

pronájem nebytových prostor a kiosku na zimním stadionu v Kutné Hoře. Provozní doba 

kiosku je doposud závislá na sledování týdenního rozvrhu využití ledové plochy 

nájemcem kiosku. Rozvrh (dle smlouvy o provozování zimního stadionu) zpracovává a 

umisťuje provozovatel vždy do pátku předchozího týdne na nástěnku pro veřejnost u 

vchodu na zimní stadion z parkoviště. Pro odstranění nedostatků s provozem kiosku 

v souvislosti s akcemi na ZS je třeba smlouvu aktualizovat. 

 

3/12 Rozpočtové opatření OSM č. 2/19 

V roce 2019 došlo k pojistnému plnění za škody na majetku Města Kutná Hora z roku 

2018 (vodovodní škody a škody způsobené vichřicí) ve výši 651.947,-- Kč. Odbor správy 

majetku doporučuje o uvedenou částku navýšit rozpočtové příjmy OSM  s tím, že o 

stejnou částku budou navýšeny i výdaje OSM. 

 

3/50 Záměr na směnu částí pozemků v k. ú. Kutná Hora (Město Kutná Hora x  

p. Dusbaba, pí Dusbabová, pí Zimová) 

Technické oddělení odboru investic žádá o narovnání majetkových vztahů pod stavbou 

spojovacího chodníku mezi ulicemi Na Výsluní a Vojtěšská v Kutné Hoře.  
 

3/51 Záměr na směnu částí pozemků v k. ú. Kutná Hora (Město Kutná Hora x  

pí Pospíšilová, pí Pekárková) 

Technické oddělení odboru investic žádá o narovnání majetkových vztahů pod stavbou 

spojovacího chodníku mezi ulicemi Na Výsluní a Vojtěšská v Kutné Hoře. 

 

3/52  Záměr na prodej části pozemku v k. ú. Zhoř u Červených Janovic  

(Man. Pospíšilovi) 

Manželé Pospíšilovi požádali o koupi pozemku p. č. 768/1 nebo případně jeho části v k. ú. 

Zhoř u Červených Janovic.  

3/53  Vyhlášení VŘ č. M 1/19 na prodej budovy bývalé ZŠ, č. p. 167 s pozemky v 

k. ú. Malín 

Vyhlášení nového výběrového řízení s tím, že byla odstraněna podmínka konkretizace 

záměru na využití nemovitých věcí pouze k bydlení pro seniory. Kritéria hodnocení tohoto 

výběrového řízení byla navržena: vhodnost záměru na využití nemovitých věcí (50%) a 

celková výše nabízené kupní ceny (50%). 

 

3/54  Zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce a. s. – k. ú. Kutná Hora 

Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 

spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (IP-12-

6015713 Kutná Hora, Žižkov, p. č. 4296/2 – el. přípojka knn) na pozemku p. č. 4295 

v k. ú. KH v majetku Města Kutná Hora. 

3/55  Zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce a. s. – k. ú. Kutná Hora 



Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 

spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (IV-12-

6022978 Kutná Hora, Puškinská, 2559/9, 3, 4 - knn) na pozemcích p. č. 2547, 2556/149 

a 2560/5, vše v k. ú. KH v majetku Města Kutná Hora. 

 

3/56  Směna částí pozemků v k. ú. KH (UNIPETROL RPA, s. r. o.  - Benzina a. s.) 

UNIPETROL RPA, s. r. o.  - Benzina a. s. požádala o směnu části pozemku p. č. 688/1 v 

k. ú. Kutná Hora o výměře cca 1.700 m2 ve vlastnictví města Kutná Hora za část 

pozemku p. č. 688/2 v k. ú. Kutná Hora o výměře cca 790 m2 ve vlastnictví spol. 

UNIPETROL RPA, s. r. o. 

 

3/57  Dražba nemovitých věcí v k. ú. Útěšenovice 

Město Kutná Hora v minulosti prodalo p.č. 488/6 a p.č. 488/7 v k.ú. Útěšenovice se 

zřízením věcného práva předkupního. Nyní byla na tyto nemovitosti vyhlášena dražba. 

Materiál se týká nevyužití předkupního práva a neúčasti města v dražbě.   

 

3/58  Odkup pozemků v k. ú. Sedlec u KH a v k. ú. KH (Státní statek Čáslav) 

V rámci konkurzního řízení za úpadcem - Státní statek Čáslav byly městu nabídnuty 

k odkoupení pozemky p. č. 764 (krajinná zeleň), p. č. 770/1 (krajinná zeleň)  

v k. ú. Sedlec u Kutné Hory a p. č. 4140/32 (vodní plocha), p. č. 4140/34 (vodní plocha), 

p. č. 4140/19 (vodní plocha) v k. ú. Kutná Hora.  

 

3/59 Návrh odpovědi na dopis od společnosti Polanecká kreditní a finanční s. r. 

o. ve věci soudního sporu 

Město Kutná Hora obdrželo v lednu 2019 dopis od Advokátní kanceláře Emil Flegel s. r. 

o., která zastupuje spol. Polanecká kreditní a finanční s. r. o. ve věci soudního sporu. 

Spol. Polanecká kreditní a finanční s. r. o. je žalobcem v soudním sporu o vydání 

bezdůvodného obohacení za užívání pozemků zapsaných na LV 12962 v k. ú. Kutná Hora. 

 

Dodatek k materiálu č. 3/11 odloženého 6.2.2019 Aktualizace smlouvy 

Společnost INVERT GROUP s.r.o. má uzavřenu nájemní smlouvu na pronájem nebytových 

prostor a kiosku na zimním stadionu v Kutné Hoře. Smlouvu je třeba aktualizovat dle 

zkušeností s provozem kiosku v souvislosti s akcemi na ZS.  

 
Odbor památkové péče, školství a kultury 

4/01 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 1 

Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje do rozpočtu města na Zabezpečení 

regionálních funkcí knihoven pro rok 2019 pro Městskou knihovnu v Kutné Hoře ve výši 

2 078 000,- Kč. 

 

4/02 Dodatek č. 14 k SOD – střecha Vlašský dvůr 

Do úžlabí mezi severním a severozápadním křídlem budovy v červnu 2018 při přívalovém 

dešti zateklo a voda protekla až do kanceláře v I. patře, závada byla provizorně 

odstraněna. Jelikož chceme do budoucna předejít opětovnému zatečení do kanceláří v I. 

patře budovy, ve kterých probíhá oprava v rámci revitalizace Vlašského dvora, je 

zapotřebí celé úžlabí odborně opravit.  

 

4/03 Dotace TJ Sokol Kaňk na sanitární kontejner 

V  žádosti TJ Sokol Kaňk, z.s. žádá Město Kutná Hora o dotaci ve výši 150 000,- Kč na 

zakoupení a instalaci sanitárního kontejneru.  

 

4/04 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 2 a uzavření VPS 

Na základě výpisu z porady vedení dne 11.2.2019 předkládáme RM doporučení uvolnit 

20 000,- Kč na pořádání Final Four Poháru ČVS mužů v hale Na Klimešce. Rozpočtovým 

opatřením č.2 dochází k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2867 – 

Sport rezerva na Orj 2867 org. 43016 – TJ Sparta Kutná Hora, z.s. – oddíl volejbalu. 

 



4/05 Zápis komise památkové péče 

Zápis památkové péče je zveřejněn na webových stránkách města 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pamatkove-pece 

  

 

Odbor investic 

6/01 - Poptávkového řízení na VZ - PD „Podpora cyklodopravy v K. Hoře - 

cyklostezka Vrchlice“ 

„Podpora cyklodopravy v Kutné Hoře“ je souborem tří vzájemně provázaných projektů:  

1/Stezka pro chodce a cyklisty Sedlec – Kaňk,  

2/Cyklostezka Vrchlice,  

3/Bezpečná integrace cyklistické dopravy Vrchlice – Kaňk.  

Stezka pro chodce a cyklisty Sedlec – Kaňk (1) je v současnosti realizována. Projekt 

Cyklostezky Vrchlice (2) je ve fázi vydaného stavebního povolení. (úsek Čáslavská ulice - 

zastávka ČD Sedlec podél levého břehu Vrchlice a navazující plochy, mobiliář, veřejné 

osvětlení a návaznost na sídliště Hlouška). Bezpečná integrace (3) propojuje obě 

jmenované části (ulice U zastávky, Zámecká, Starosedlecká, Havlíčkova), čímž bude 

bezpečné propojení městských částí Kaňk a Sedlec s centrální částí města.  

Pro pokračování a dokončení tohoto projektu vypsáno nové VŘ do původního se nikdo 

nepřihlásil). Tato akce je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro 

regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. Výše 

podpory na způsobilé výdaje pro etapu „cyklostezka Vrchlice“ činí 5.828.728,-Kč vč DPH. 

Celkové náklady na realizaci etap (2)+(3) jsou předpokládány 9.500.000,-Kč bez DPH.  

 

6/02 - Uzavření dodatku č.2 smlouvy o dílo na akci: „Revitalizace NKP Vlašský 

dvůr v Kutné Hoře“ 

V rámci pokračující realizace stavebních etap XIV. (celé 3n.p. archiv), VII. (1NP západní 

křídlo-část), a XII. (2NP jihozápadní křídlo) projektu Revitalizace NKP Vlašský dvůr, bylo 

provedeno několik změn oproti projektové dokumentaci. Jednalo se o vyvolané změny 

projektu, reagující na nálezy a objevené situace během stavebních prací, které v době 

tvorby projektu nabyly známy.  

Změny bylo je nutné provést pro zdárné dokončení  stavebních etap projektu. Jedná se 

tedy o narovnání položkového rozpočtu na skutečně provedené a dokončené práce. 

Všechny tyto změny jsou provedeny v souladu s požadavky pracovníků NPÚ, kteří mají 

na rekonstrukci Vlašského Dvora  jako národní kulturní památky zásadní vliv.  

 

6/50 Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o provádění služeb – „Provozování 

služby veřejného WC v Kutné Hoře – Sedlci, Zámecká 285“ 

V dubnu 2005 byla uzavřena smlouva o provádění služeb „Provozování služby veřejného 

WC v Kutné Hoře – Sedlci, Zámecká 285“ mezi Městem Kutná Hora a Římskokatolickou 

farností Kutná Hora – Sedlec, se sídlem Zámecká 127, Kutná Hora. Město Kutná Hora 

hradí za plnění předmětu smlouvy 20 917,- Kč měsíčně.  

Předložený dodatek ke smlouvě řeší cenu za použití WC z 5,- Kč nově na 10,- Kč. 

Důvodem je navýšení ceny za použití WC u nové smlouvy na provoz veřejných WC v ulici 

Libušina, v Pacákových sadech a na autobusovém nádraží v ulici Waldhauserova v Kutné 

Hoře platné od 1. 1. 2019. Výše uvedenou cenu za provoz, bychom prozatím neměnili, s 

ohledem na úplné ukončení smlouvy z důvodu případného prodeje nemovitosti s 

veřejným WC. 

Vedení Římskokatolické farnosti požaduje cenu navýšit s účinností od 1. 3. 2019 i přes 

to, že probíhá jednání o odkoupení budovy s WC. 

 

6/51 Prodejní trhy 2019 – uzavření smlouvy 

V roce 2015 technické oddělení jako správce komunikací provedlo poptávkové řízení na 

pořadatele prodejních trhů na Palackého náměstí v Kutné Hoře. Do řízení se přihlásil jen 

jeden zájemce, i přesto že námi bylo osloveno min. pět dalších potencionálních 

organizátorů. Zájem projevil pouze Městem dlouhodobě osvědčený a vyzkoušený 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pamatkove-pece


pořadatel prodejních trhů na Palackého nám. pan Radek Aleš. Z pohledu Města je 

spolupráce s panem Alešem na vysoké úrovni. Všechny operativní požadavky Města  

(i nad rámec uzavřené smlouvy) jsou organizátorem plněny k naší spokojenosti, v 

případě pana Aleše můžeme tlumočit i spokojenost odboru kultury, který společně s ním 

organizuje dvě největší městské kulturní akce, tj. Svatováclavské slavnosti  

a Rozsvícení vánočního stromku. 

Pan Aleš nově pro letošní rok doplnil svoji nabídku o jeden nový trh „Slavnosti mladého 

vína“ a představil svoji nabídku uskutečnění vánočních jarmarků (adventních trhů) z 

původního jednoho dne (21.12.2019) na vícedenní, až týdenní adventní trhy.  

V současné době projevila zájem na organizaci prodejních trhů i pí. E Dvorská  

a to nejen v prostoru Palackého náměstí.  

 

6/52 Návrh na uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů – MVE PLUS, 

s.r.o. 

Provoz sběrného dvora v Kutné Hoře zajišťuje společnost MVE PLUS s.r.o., se sídlem 

Hejdof 1666, Čáslav (dále jen „společnost“). Obsluha sběrného dvora přebírá od občanů 

města odpady a zapisuje údaje o druhu a množství odpadů do provozního deníku. 

Zároveň požaduje k nahlédnutí občanský průkaz a do záznamu zapisuje jméno, příjmení, 

adresu a navíc registrační značku vozidla. 

Abychom uvedli do souladu ochranu osobních údajů v rámci GDPR, je nutné uzavřít se 

společností smlouvu o zpracování osobních údajů našich občanů.  

 

6/53 Zápis z jednání Dozorčí rady ze dne 6. 8. 2018, 2. 10. 2018. 25. 10. 2018  

a ze dne 20. 12. 2018 obchodní společnosti MVE PLUS s.r.o. 

Dne 1. 2. 2019 technické oddělení odboru investic obdrželo zápisy z jednání Dozorčí rady 

společnosti MVE PLUS s.r.o., které proběhly ve druhé polovině roku 2018. 

Dozorčí rada souhlasila s nákupem nového svozového vozidla, projednala hospodářské 

výsledky za uplynulé období a provedla nové výběrové řízení na skládkování odpadů. 

 

6/54 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o zajištění svozu odpadů a 

provozování sběrného dvora – MVE PLUS  

V průběhu ledna 2019 vedení města jednalo s jednateli společnosti MVE PLUS s.r.o., se 

sídlem Hejdof 1666, Čáslav (dále jen „společnost“) ohledně změny financování 

poskytovaných služeb společností. 

Vzhledem k tomu, že se rozšiřují svozová místa (např. lokality Třešňovka, Žižkov) a 

množství odpadů je v průměru stejné, mírně klesající, je podle vedení společnosti nutné 

rozdělit částku na dvě položky – cenu za svoz a cenu za svezené tuny. Platnost dodatku 

navrhujeme od 1. 4. 2019. 

Dále společnost požaduje navýšení ceny za výklop kontejneru na separovaný odpad o 6 

Kč bez DPH, cenu za úklid kontejnerového stání o 5 Kč bez DPH a cenu za svoz a uložení 

1 t biologicky rozložitelného odpadu (svoz z hnědých nádob) o 38 Kč bez DPH. 

Předpokládané navýšení rozpočtu města na svozy odpadů by bylo cca o 4 % více.  

Celkové náklady města na odpadové hospodářství jsou veřejně k nahlédnutí na webových 

stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/naklady-na-odpadove-hospodarstvi . 

 

6/55 Dodatečné povolení stavby garáže na pozemku v majetku Města Kutná 

Hora  

Předmětná garáž je vybudována na části pozemku parc.č. 892/1 v k.ú. Kutná Hora ve 

vlastnictví Města Kutná Hora. Je součástí řadových garáží v lokalitě V Mišpulkách, které 

zde byly vybudovány v 70. letech minulého století a není řádně zkolaudována a tudíž 

není zapsána do katastru nemovitostí. Pro získání kolaudace  musí žadatelka stavebnímu 

úřadu doložit souhlas vlastníka pozemku, což je Město Kutná Hora. Řešit se pak bude 

schválením v ZM, dodatečným stavebním povolením, kolaudaci a odkoupení pozemku 

pod stavbou. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/01 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje. 


